
PROVINCIA DI SONDRIO

Corso XXV Aprile, 22

23100 SONDRIO

(telefono 0342531111 - telefax 0342531277)

AVVISO

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI ELENCO D I

OPERATORI INTERESSATI AD ESSERE INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

EX. ART.36 COMMA 2) LETTERA C) DEL D.LGS 50/2016 DENOMINATA

“STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE E PROTEZIONE SEDE VIABILE DELLA STRADA

CHIESA VALMALENCO – CHIAREGGIO, IN LOCALITA’ SASSO DEL CANE – LEGGE

102/90”.

La Provincia di Sondrio intende affidare l’intervento  di “STABILIZZAZIONE  DEL

VERSANTE E PROTEZIONE SEDE VIABILE DELLA STRADA CHIESA VALMALENCO  -

CHIAREGGIO, IN LOCALITA’ SASSO DEL CANE – LEGGE 102/90”, per l’importo a

base d’asta di € 295.500,00 di cui 18.300,00 per oneri della sicurezza.

I lavori appartengono alle seguenti categorie:

- categoria OS12B classifica II, € 268.922,00, prevalente,  subappaltabile fino al 30%

dell’importo della medesima categoria, con le modalità previste all’art. 105 del decreto

legislativo 18 aprile 2016, n 50, non suscettibile di avvalimento ai sensi dell’articolo 89,

comma 11 del d.lgs. n. 50/2016;

Si applica, inoltre, quanto previsto dall’articolo 61 c. 2 del D.P.R. n. 207/2010;

- categoria  OS21,  €  26.578,00,  scorporabile,  qualificazione  non  obbligatoria,

subappaltabile  per  100%  del  suo  importo  ma  comunque  entro  il  limite  del  30%

dell’importo contrattuale; 

Ai fini dell’eventuale subappalto, si precisa che sono state inserite nella categoria prevalente

(OS12B)  le  lavorazioni  per  €  18.222,00,  pertanto  inferiori  al  10%  e  ad  €  150.000,00,

appartenenti alla categoria OG3 indicate nel capitolato speciale d'appalto.

Al fine di formare un elenco di operatori economici da invitare a presentare offerta con le

modalità previste all’art. 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n 50, i soggetti

interessati dovranno far pervenire mediante la piattaforma telematica per l’e-

Procurement di Regione Lombardia, Sintel domanda di partecipazione alla procedura

negoziata dei lavori, redatta secondo l’allegato A) “Istanza di partecipazione” entro il

giorno 13 marzo 2018 alle ore 12:00.

Il criterio di aggiudicazione è il prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del

d.lgs. 50/2016, con la previsione di esclusione automatica dalla gara delle offerte

anomale, come disposto con l’art 97 comma 8, del medesimo decreto.



Tutti i concorrenti devono dichiarare, utilizzando l’allegato A al presente avviso, il possesso

dei requisiti e l’insussistenza a loro carico delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del

d.lgs. 50/2016.

In caso di raggruppamento temporaneo di imprese è sufficiente che la manifestazione di

interesse sia presentata e sottoscritta dalla capogruppo.

Il giorno 21 marzo 2018 alle ore 14:30, presso il Servizio Viabilità della Provincia di Sondrio,

in  corso  Vittorio  Veneto  n.  28,  si  procederà  al  sorteggio  pubblico,  attraverso software

generatore di numeri casuali, volto ad individuare venti operatori da invitare alla successiva

procedura negoziata ex. art. 36 del d.lgs 50/2016, per l’affidamento degli interventi di

cui si compone il lavoro sopra specificato.

In considerazione della specificità dei luoghi oggetto di intervento, nonché delle lavorazioni

previste,  gli  operatori  sorteggiati  dovranno  obbligatoriamente  effettuare,  pena  esclusione

dalla gara, un sopralluogo assistito sui luoghi oggetto dell’intervento, secondo le modalità che

saranno indicate nella lettera d’invito.

Gli elaborati del progetto esecutivo sono disponibili al seguente link:

http://www.provincia.so.it/doc/llpp/viabilità/sassodelcane.zip 

Il responsabile del procedimento è l’ing. Angelo Colombi, telefono 0342 531214. 

Sondrio, 22 febbraio 2018

IL DIRIGENTE 
CESARE PEDRANZINI

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 
ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005


